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PROTOKÓŁ NR LXIX/23 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 24 listopada 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LXIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LXIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego                    

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Zgierskiego na I kwartał 2024 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Zgierskiego na I kwartał 2024 roku. 

10. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

11. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego.  

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

14. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

15. Zamknięcie obrad LXIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Mirosław Burzyński otworzył LXIX sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 1053.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Wydruk z głosowania - sprawdzenie obecności stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Zgierzu  

oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
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Ad. 3  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXVIII sesji.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5              

do protokołu.      

     

Ad. 4     

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 5     

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023                     

po autopoprawkach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały                                 

po autopoprawkach. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Statutowo-Prawnej po autopoprawkach, 

− Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach 

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Radny Sebastian Dunin, 

− Skarbnik, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska, 

− Radny Jerzy Sokół, 

− Starosta Zgierski Bogdan Jarota. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    9 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXIX/532/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9   

do protokołu. 
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Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 po autopoprawkach stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Statutowo-Prawnej po autopoprawkach, 

− Budżetowo-Finansowej po autopoprawkach                        

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  16 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu  10 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXIX/533/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wydruk  

z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego                    

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Aleksandra Wasiak przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Statutowo-Prawnej, 

− Budżetowo-Finansowej                           

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Naczelnik, 

− Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski, 

− Radny Jerzy Sokół, 
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−  Radny Sebastian Dunin. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    7 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXIX/534/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024” stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Wydruk  

z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Zgierskiego na I kwartał 2024 roku stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej                             

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXIX/535/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na I kwartał 2024 roku stanowi załącznik nr 18  

do protokołu. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Zgierskiego na I kwartał 2024 roku stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej                             

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXIX/536/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 

Rady Powiatu Zgierskiego na I kwartał 2024 roku stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Wydruk  

z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie sprawozdania z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił sprawozdanie. 
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej   

do sprawozdania.                         

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    9 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik                 

nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 26 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku 

Pracy Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 28 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 30 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 32 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 34 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 36 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 38 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik                

nr 40 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Radny Wojciech Budziarski  podniósł następujące sprawy: 

1) wycinki drzew przy drodze krajowej 71; 

2) oznakowania na węźle z S 14 w stronę Aleksandrowa Łódzkiego kierunek Pabianice. 
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Radna Bożena Palmowska nawiązała do odpowiedzi na wniosek dot. sprzątania skweru między 

ul. Gałczyńskiego a Parzęczewską w Zgierzu. 

 

Radny Sebastian Dunin złożył wnioski dotyczące: 

1) prowadzenia nielegalnego domu dla osób starszych w Dąbrówce Sowice; 

2) planowanej inwestycji polegającej na budowie zakładu przetwórstwa plastiku; 

3) kontroli stanu pojazdów przewoźnika MARKAB. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki złożył wniosek w sprawie zabezpieczenia środków na inwestycje  

w SMS-Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim   

w 2024 r. 

 

Starosta odniósł się do niektórych wypowiedzi radnych.  

 

Radna Joanna Mariankowska przedstawiła stanowisko w sprawie funkcjonowania 

Młodzieżowego Domu Kultury w Ozorkowie. 

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak odniósł się do wypowiedzi radnej Joanny 

Mariankowskiej. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił, że nadal nie działa sygnalizator nad przejściem  

dla pieszych przy szkole w Giecznie.  

 

Ad. 13 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja zostanie zwołana na dzień 27 grudnia. 

 

Ad. 14 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie między 

sesjami stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad 

LXIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1248.   

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała        Przewodniczący Rady 

Główny Specjalista         Powiatu Zgierskiego 

 

Wanda Komorowska        Mirosław Burzyński 
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